
در پی بازدید و دستور رئیس جمهور صورت گرفتپس از تفاهم روز گذشته تهران و آژانس

ادامه گفت و گو برای 
خاتمه موضوعات گذشته

تحقق وعده اصلاح 
دستمزد معدنکاران طبس

در صفحه  ایران زمین بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

گزارش »ایران« از  اثرات سوء  
بی توجهی دولت دوازدهم  

به تولید گاز صنایع

 معاون برنامه ریزی وزیر نفت
 در گفت و گو با »ایران« خبر داد

 »ایران« از کاهش 80 درصدی صدور پروانه ساختمانی 
از بهار 92 تا بهار 1400 گزارش می دهد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبرداد

 هفته ششم لیگ برتر
 امروز برگزار می شود

 کارشناسان می گویند فقط 
10 درصد برنامه گازرسانی 

که 3 سال پیش برای صنایع 
تدوین شده بود اجرایی شده 

است!

 خانه های زلزله زدگان »فین« هرمزگان
 با بسیج مردمی چهار ماهه ساخته می شود

نخست وزیر  رژیم صهیونیستی:

50 کارخانه 
سیمان از برق 
کشیده شدند

 تعرفه گاز
 3 پله اول مصرف 

بدون تغییر

پروانه هایی که سوختند!

تدارک بسته حمایت های 
اجتماعی برای دوره پسا کرونا

 کورس
 مدعیان صدر

نیروهای جهادی پای کارند

توسط موشک های ایران 
محاصره شدیم

5

5

6

12

3

6

15

15

14

رئیس سازمان برنامه و بودجه از برنامه این سازمان برای مقابله با مهم ترین عامل تورم خبر داد

 سیاست قطعی دولت، اصلاح ساختار بودجه بر اساس دستورات رهبر معظم انقلاب، اسناد بالادستی و تمرکززدایی است

تدوین بودجه 1401 بدون کسری
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پاییز گل محمدی!    
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ضرورت فروش اموال مازاد دولتی
مســأله فــروش امــوال مازاد 
دولت متناســب با شــرایط و 
اقتضائــات اقتصادی کشــور 
اســت.  انکار ناپذیر  ضرورتی 
آنچــه وزیر امــور اقتصادی و 
دارایــی در تبییــن این موضــوع و در قالــب چالش های 15 گانه شناســایی و 
احصا کرده، نشــان از مخالفت گســترده و عدم همکاری ســایر دســتگاه ها و 
نهادها دارد. با آنکه تحقق این امر اقدامی ضروری است و منابع حاصل از 
آن در قالب بودجه مجدد به خود دستگاه ها بازمی گردد، اما بازهم با عدم 
همراهی آنها مواجه هستیم چرا که اموال مدنظر همان اموال دستگاه های 
اجرایی اســت و انســان به صورت غریزی و فطری نمی خواهــد دارایی خود 
را از دســت بدهد، مگر آنکه توجیه اقتصادی موضوع را دریافته باشــد. این 
توضیــح بــدان معناســت که عــدم تحقق چشــم انداز تعریف شــده در این 
موضوع را ابتدا ریشــه یابی و ســپس اقدامات و اســتراتژی متناســب با آن را 
تعییــن و دســتگاه ها را از کارکــرد فروش اموال مــازاد دولتــی آگاه کنیم. در 
همین راستا می توان گفت حفظ این اموال هزینه هایی را به دولت تحمیل 

کرده که هم اکنون کارآیی لازم را ندارند.
 از ســوی دیگــر رهایــی از اموال مــازاد صرفه جویی در هزینه هاســت و 
منابعــی که ایجاد می کنــد در مقاطع خاص می توانــد کمک حال دولت 
باشــد. در همین رابطه تجربه مشــابهی وجود دارد. کشــور امریکا در دهه 
1960 با حجم قابل توجهی از اموال مازاد بانک ها رو به رو بود. این کشــور 
توانســت با تصویب قانون شرکت های ســرمایه گذاری زمین و مستغلات 

به یک سازوکار اقتصادی جذاب برسد.
 این قانون ســبب شــد تا یک مکانیزم اقتصادی مؤثر در اقتصاد ایجاد 
شــود کــه از 15 ســال پیــش تاکنون بــا ترجمــه کتاب هایــی که تجلــی این 
مضمــون هســتند، چنین رویکردی در کشــور مــا هم مطرح شــد اما لازم 

است عزمی برای اجرای آن به وجود بیاید.
بنابراین پیشــنهاد می شــود که ما نیز برای مرتفع کردن مسأله حاضر 
نگاه هــا را از حالــت بخشــنامه ای بــه طراحــی سیســتم هایی کــه منطــق 
اقتصــادی دارد، تغییــر بدهیــم و عــلاوه بــر آن بازگشــت دارایی هــا را به 
دســتگاه های اجرایــی به صــورت شــفاف توضیــح داده و آن را تضمیــن 
کنیم. به پشتوانه همین شفافیت است که می توان از حمایت و همکاری 
دســتگاه ها بهره مند شد. واضح است که ادامه روند کنونی نهایتاً توفیقی 
چنــد درصدی ایجاد کند که نمی تواند در اقتصاد مؤثر باشــد در حالی که 
بررسی ریشه ای این عوامل سبب می شود تا نگاه ها را از واگذاری و فروش 

به منابع مولد تغییر دهیم.
تحقــق این مهم در گرو آن اســت کــه وزارت امور اقتصــادی و دارایی، 
وزارت راه و شهرســازی، ســازمان بــورس و بانک مرکزی بــه عنوان چهار 
مرجــع اصلــی در یــک فرایندی که قائل بــه تغییر نگاه و رویکرد اســت با 
مکانیزم توجیه پذیری اقتصادی موضوع را در سطح استانی و ملی تبیین 

و به گشایش برسانند.
در جمع بنــدی نهایــی باید بــه این نکته اشــاره کرد کــه پیش بینی ۴۵ 
هــزار میلیارد تومان درآمــد از محل فروش و واگذاری اموال مازاد منقول 
و غیرمنقول در بودجه سال جاری متأثر از چالش ها و موانع موجود و سوء 

مدیریت هایی بوده که در گذشته رخ داده است. 
در حالــی کــه حجــم امــوال مــازاد چندین برابــر رقم در نظــر گرفته 
شــده اســت که در صورت مدیریت صحیــح و اعتماد ســازی به فضای 
اقتصــادی منجــر به همراهی و همکاری دســتگاه ها شــده و منابع چند 
برابری به اقتصاد کشــور تزریق می شــود که البته جبران عقب ماندگی 
از رقــم تعییــن شــده در ماه های باقیمانده ســال امکانپذیر نیســت اما 
برنامه ریــزی بــرای بودجــه 1401 و تحقق آن قطعاً راهگشــا خواهد بود 
و با رفع ریشــه ای چالش هــا منابعی فراتر از 45 هــزار میلیارد تومان را 

هم محقق می کند.

 

رژیــم صهیونیســتی در طــول تاریخچه مجعول خــود همواره 
سیاست هایی تبعیض آمیز علیه مردم فلسطین داشته است. 
اما در ســال های اخیر، سران این رژیم با درک بیشتر مقاومت 
مردم فلســطین، بــا فاصله گرفتن از افکار تند نســل اول خود 
هماننــد »آریل شــارون« و... تلاش کرده انــد از میزان جنایات 
عملی و ظاهری خود علیه مردم فلسطین کم کنند و به جای 
آن به سیاســت های فشــار و ارعاب رو آورده اند. زیرا می دانند، 
این کار می تواند ســقوط آنها را زودتر از آنچه که اکنون هست، 
رقم بزند. از همین رو همان طور که می بینیم، سیاست کنونی 
رژیم صهیونیستی بیشتر روی اعمال فشار بر حماس و مردم 

غزه متمرکز شــده اســت و ســایر اقدامات مخرب خــود، مثل 
یهودی ســازی قدس را به آرامی پیش می برنــد. زیرا به خاطر 
دارند که چنین اقداماتی در گذشته چگونه باعث خشم مردم 
فلســطین شده اســت. برای مثال انتفاضه دوم زمانی رخ داد 
کــه در بحبوحه نگرانی ها و خشــم مردم فلســطین از تخریب 
اماکن مقدس خود، »آریل شــارون« وارد مسجدالاقصی شد. 
این دســت اقدامــات که خط قرمزهای مردم فلســطین را زیر 
پا می گذارد می تواند منجر به فوران خشــمی شود که انتفاضه 
ســوم را رقم بزنــد. بنابراین بــه زعم من، رژیم صهیونیســتی 
تلاش خواهد کرد، با کاهش اثرات جانبی عملیات استشهادی 

روز یکشنبه از خروش احتمالی فلسطینیان در امان بماند.
 البتــه ایــن بــه آن معنــا نیســت کــه در روزهــای آینده شــاهد 
اعتراضــی در اراضــی اشــغالی فلســطین نباشــیم. امــا ایــن 
اعتراض هــا منجــر به وقــوع انتفاضه ای جدید نمی شــود. زیرا 
ســران رژیم که در هــراس از وقوع چنین انتفاضه ای هســتند، 

تــلاش خواهند کرد در کنار برخی سیاســت های ســختگیرانه، 
با اعمال برخی اقدامات مانع از فوران خشم عمومی شوند.

امــا در این بین از تلاش های خود علیه مقاومت فلســطین 
در خــارج از مرزهــای اشــغالی نخواهنــد کاســت. هرچنــد 
کــه چنیــن تلاش هایــی تاکنــون اثری عکس داشــته اســت. 
در دهه هــای گذشــته همــواره شــاهد برخــی سیاســت های 
تحریمی از ســوی غــرب علیه گروه های مقاومــت بوده ایم، 
اما این اقدامات نتیجه ای خلاف آنچه که آنها خواســته اند، 
در بــر داشــته اســت. تأثیراتــی کــه در دو بعد قابل بررســی 
است؛ تأثیر این دســت اقدامات نخست در حوزه فلسطین 
مشــهود اســت. مــردم و گروه هــای فلســطینی هرچنــد در 
برخی مواضــع ایدئولوژیک تفاوت هایی دارند، اما هر زمان 
احســاس کنند یکی از آنها تحت فشار سیاسی، اقتصادی یا 
تبلیغاتی اســت، ناخودآگاه به ســمت حمایت از آن گروه و 

جنبش حرکت می کنند.

 در مرحلــه بعــد ایــن اقدامــات تأثیراتــی منطقــه ای دارنــد. 
کشــورهای عربی یا اسلامی در منطقه هر قدر منفعل و خنثی 
باشــند، نســبت بــه سیاســت های مداخله جویانــه کشــورهای 
بــزرگ غربی نظیــر انگلیس که ســابقه مشــخصی در منطقه 

دارند، حساسیتی ویژه دارند. 
حتــی اگر دولت های این کشــورها ملاحظه های سیاســی را در 
این راه پیشــه کنند، مردم، ســازمان های مردم نهاد و نخبگان 
این کشــورها، به آســانی از کنار این سیاســت ها عبــور نخواهند 
کرد. این باعث می شود فضای افکار عمومی به نفع گروه های 

مقاومت جلب شود. 
علاوه بر این تاریخ به ما نشــان داده است، گروه های مقاومت 
هر بار که تحت شــرایط تحریمی و تبلیغی سوء قرار گرفته اند، 
نــه تنها بیش از پیش مورد حمایت افــکار عمومی خاورمیانه 
قــرار گرفته انــد، خیلــی زود بــا بازیابــی خــود از آســیب های 

احتمالی در امان مانده اند.

یادداشت

محمد جلیلی
دکترای مدیریت مالی

 گزارش »ایران« از وضعیت دشوار کودکانی که
 به جای مدرسه وارد بازار کار شدند

رسانه های جدید چگونه با تبدیل کودکان به 
»میکروسلبریتی« از آنان سوء استفاده می کنند؟

نسل نوین کودکان کار 

 می خواهم 
درس بخوانم
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رهبر معظــم انقلاب در دیــدار نخبگان و اســتعدادهای برتر 
علمــی بــه نکاتــی اشــاره فرمودند کــه خلاصه تاریــخ فکر در 
مبارزه با استعمار و نظام سلطه است. برای تبیین فرمایشات 
ایشــان باید این پرســش را مطرح کرد که نظام سلطه خود را 
چگونه تعریف می کند؟ استعمار دارای دو شکل سنتی و نوین 
است. البته دو مفهوم نظام سلطه و استعمار یکسان نیستند، 
ولی به لحاظ منطقی نظام ســلطه دربرگیرنده اســتعمار هم 
هســت ولــی هــر اســتعماری خاصه در شــکل نویــن به دنبال 
سلطه نیست. مورد دوم بیشتر دلالت بر استعمار نوین دارد. 
به عبارتی ممکن اســت در حالی که مــا در پی مبارزه با نظام 
سلطه هستیم، توسط نیروی دیگر مورد استعمار واقع شویم. 
نظام سلطه در ابتدا اهداف روشنی داشت که در حال حاضر 
در دانشــگاه های غــرب و در رشــته تاریــخ فکــر و تاریــخ علم 
تدریس می شود. نظام سلطه در شکل سنتی، خود را در واقع 
با سه ویژگی معرفی می کرد؛ حضور نظامی، غارت مواد خام 

و وابســتگی فرهنگــی. علاوه بر این، امپریالیســم، اســتعمار و 
القــای برتری فرهنگی عمدتاً از طریق ادبیات، فیلم و ســبک 
زندگی راهبرد اصلی نظام سلطه در شکل کلاسیک خود بوده 
است. اندک نگاهی به تاریخ یکصد سال گذشته در کشورهای 
آســیایی، آفریقایی و امریکای جنوبــی دلالت بر این واقعیت 
دارد. ادبیــات غــرب در حــوزه تســلط فرهنگــی با اســتفاده از 
بودجه و منابع مســتعمرات در کشــورهای هدف و با تأکید بر 
کودکان، نوجوانان و جوانان ترویج شــد. کمتر ایرانی است که 
ســفرهای گالیور اثر جاناتان ســوئیفت، رابینســون کروزوئه اثر 
دانیل دافو و آتلانتیس نو اثر فرانســیس بیکن را به یاد نیاورد. 
اینها فقط ســه مثال از آثار ترجمه شــده در ایران و کشورهای 

دیگر هستند.
 براســتی چــه کســی جــرأت دارد فرانســیس بیکــن و دیگــر 
نویســندگان را در ایران نقد کند و از برچسب مرتجع، افراطی 
و... در امــان باشــد؟ عمــق فاجعه زمانی آشــکار می شــود که 
در خــود غرب ایــن آثار عمدتاً بــه این دلیل که مروج تســلط 
فرهنــگ اســتعماری بودند، نقد می شــوند. در این آثار مردم 
غیر اروپایی افرادی بدوی، بی فرهنگ، عقب مانده، مســتبد، 
کــه  حالــی  در  می شــوند  معرفــی  غیرمنطقــی  و  خطرنــاک 
اروپاییان مردمانی متمدن، مردمســالار، پیشرفته و صلح جو 

به تصویر کشــیده می شــوند. در ادبیات دهه های اخیر غرب، 
کمتــر اثــری یافــت می شــود که دلالــت بــر اســتعمار، تجاوز، 
خشونت، قتل عام، تخریب محیط زیست، برده داری و غارت 

منابع دیگر کشورها و جنگ های جهانی غرب داشته باشد.
چــرا رهبر انقلاب بر تولیــد دانش و تولید داخلی تأکید دارند؟ 
آیا برای نظام ســلطه مهم اســت ما به لحاظ دینی و عقیدتی 
چگونه می اندیشیم و به چه ارزش ها و سنت ها و روش زیستی 
پایبند هســتیم؟ ما شــاهد کشورهای اســلامی و غیراسلامی با 
گرایش های سیاســی، اســتبدادی و ارتجاعی هســتیم که مورد 
حمایــت نظام ســلطه اند. نظام ســلطه، نگران دموکراســی و 
دینی یا ســکولار بودن ما نیست، بلکه اهداف دیگری را دنبال 
می کنــد. در نــگاه کلاســیک اســتعمار، مادامــی که یک کشــور 
تأمین کننده مواد خام یا بازار مصرف کالا باشد و زمینه حضور 
نظامی آن را فراهم کند، مهم نیســت دارای چه روش زیست 
یا چه باورهای عقیدتی و ارزش های فرهنگی اســت. در شکل 
نوین اســتعمار هر کشــوری حق تولید علم و گسترش صنایع 
را ندارد. علاوه بر اهداف اســتعماری پیشــین، نظام سلطه در 
شکل نوین، در پی تسلط بر منابع و مراکز تولید علم به شکل 

انحصاری و نیز تسلط بر اطلاعات و منابع غذایی است.
 از ایــن منظــر عجیــب نیســت کــه امریکا بــه تنهایــی درصد 

بالایی از تولید علم را دارد و بیشــترین فشارها را بر کشورهای 
تولید کننده دانش وارد می کند. تسلط بر منابع آبی و ریاکاری 
در ارتبــاط بــا سیاســت های اقلیمــی و محیــط زیســتی نیز در 

همین راستا قابل تفسیر است.
در این شرایط رهبر معظم انقلاب بحث تولید علم، حمایت 
از مراکــز دانش بنیــان، ارتباط بین مراکز تولیــد و مراکز تولید 
دانش و نیز حمایت از تولید با کیفیت و رقابت پذیر در کشور را 
مطرح می کنند. این دقیقاً همان چیزی است که نظام سلطه 
بــا آن مشــکل دارد. اینکه درصد معنــاداری از علم در امریکا 
تولیــد می شــود به خاطــر جذب نخبــگان دیگر کشورهاســت. 
مهاجرت هر نخبه به نفع نظام ســلطه اســت، چــرا که بدون 
نخبــگان و خلاقیت های آنان، راهبرد نظام ســلطه در عرصه 
تســلط انحصــاری بر دانــش ممکــن نخواهد بــود. در عرصه 
تولیــد نیــز اینچنین اســت. بهره منــدی از نخبگان در کشــور و 
ایجاد شرایط مناسب برای آنها جهت تحقیق، نظریه پردازی 
و نــوآوری و ایجــاد روابــط نظام منــد بیــن بخــش صنعــت، 
کشــاورزی و دیگــر عرصه هــا با نخبــگان و مراکــز تحقیقاتی و 
علمــی باعــث رشــد صنعــت و تولیــدات کشــور خواهد شــد. 
تحقق این هــدف به معنای ناکامی دیگــر راهبرد مهم نظام 

سلطه است.
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دانش محوری و حمایت از تولید داخلی؛ خط مقدم مبارزه با استعمار نوین

همراه با تخفیف فصلی در کتابفروشی های سراسر کشور رقم خورد

 فروش 19 میلیارد تومانی
 پاییزه کتاب 

تحریم علیه گروه های مقاومت فلسطینی نتیجه عکس دارد

گروه اقتصادی /  در بهار ســال 92 تعداد 7120 پروانه ساختمانی در شهر 
تهران صادر شــده اســت که ســاخت 56690 واحد براســاس این تعداد 
پروانه پیش بینی شــده بود اما در بهار امســال تعداد پروانه ســاختمانی 

صادر شده توسط شهرداری تهران معادل 1399 پروانه است که ...
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